
Zápis ze 3. jednání Rady České televize ze dne 11. 2. 2009 
 
Přítomni: J. Baumruk, M. Badal, J. Brandejs, D. Dvořák,  J. Presl, I. Satrapa, A. Svobodová, M. Uhde, 
P. Uhl, J. Voráč 
Část: D. Makrlíková 
Omluveni: H. Fibingerová, J. Jařab, R. Mezuláník, J. Prokeš 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová, E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček  
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 30/03/09: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (9:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 31/03/09: Rada volí návrhovou komisi ve složení A. Svobodová a J. Brandejs a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (10:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 32/03/09: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (10:0:0) 
Usnesení č. 33/03/09: Rada obdržela v termínu Přehled průběhu správních řízení v roce 2008. 
Rada pověřuje H. Fibingerovou zpracováním hodnotící zprávy a předložením návrhu na usnesení 
v této věci na jednání rady dne 11. března 2009. (10:0:0) 
Usnesení č. 34/03/09: Rada obdržela v termínu Informace o stavu a rozvoji programu ČT24 za 
rok 2008. Rada pověřuje J. Brandejse zpracováním hodnotící zprávy a předložením návrhu na 
usnesení v této věci na jednání rady dne 11. března 2009. (10:0:0) 
Usnesení č. 35/03/09: Rada obdržela v termínu materiál Vzdělávání ve vysílání České televize 
(materiál č. 3/3c). Rada pověřuje A. Svobodovou zpracováním hodnotící zprávy a předložením 
návrhu na usnesení v této věci na jednání rady dne 11. března 2009. (10:0:0) 
Usnesení č. 36/03/09: Rada žádá GŘ o předložení analýzy pořadů aktuální publicistiky za rok 
2008, a to v termínu do 9. března  2009. (10:0:0) 
Usnesení č. 37/03/09: Rada dále žádá GŘ o předložení analýzy programu ČT4 za rok 2008, a to 
v termínu do 31. března 2009. (10:0:0) 
 

4) Informace GŘ 
Rada vyslechla informace GŘ o vysokém zájmu o Teletext ČT, o spotech ČT na charitativní 
projekty a o tiskové konferenci ČT k MS v klasickém lyžování.  
 

5) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 38/03/09: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (11:0:0) 
 
Dne 11. března se od 10:00 hodin uskuteční pracovní setkání rady a vedení ČT na téma Výroba 
pořadů.  



6) Různé 
a) 2. slyšení Rady ČT 

Usnesení č. 39/03/09:Rada ČT schvaluje předběžný termín 2. slyšení na jaře 2009 (zřejmě v 
dubnu) a jeho program, který bude formou veřejné panelové diskuse věnován reflexi dvou z 
klíčových oblastí televize veřejné služby, a to  publicistice a původní dokumentární tvorbě. 
K diskusi budou přizvání nezávislí odborníci a příslušní zaměstnanci ČT (Redakce aktuální 
publicistiky, Centrum publicistiky a dokumentu).  
Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení Milan Uhde a Jiří Voráč přípravou slyšení a žádá o 
předložení další zprávy na jednání RČT 11. 3. 2009. (5:4:2) Toto usnesení nebylo přijato 
 

b) Předseda rady požádal členy rady o zaslání písemného stanoviska k volbě GŘ do příštího 
jednání rady. Vyjádření P. Uhla k této věci je přílohou zápisu.  

 
c) Změna termínu jednání rady: původní termíny byly 8. a 22. dubna. Mění se na 15. dubna.  
 
d) Předběžný program 4. jednání Rady ČT, které se uskuteční 25. února 2009 od 13.00 hodin 

v Café Restaurantu ČT na Kavčích horách: 
• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty  
• Různé 
• Závěr 

PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
2) Vyjádření člena Rady ČT Petra Uhla 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: A. Svobodová, J. Brandejs 
 
 
 



Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 11. 2. 2009 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 11. 2. 2009 

56/09 4.2.2009 P.Donát 

RČT na vědomí, 
stížnost na 
dramaturgyni pořadu 
"Máte slovo" 
M.Wimmerovou VO     na  vědomí 

58/09 4.2.2009 J.Macháček 

připomínky k 
objektivitě a 
vyváženosti 
zpravodajství ČT VO     na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

646/08 17.10.2008 

L.Konopová, 
V.Mach, 
M.Hodoušek, 
Vrchní soud v 
Praze 

stížnost na 
zpravodajství 
 z 3.10.2008 VO 20.10.2008 5.2.2009   

706/08 10.11.2008 V.Hendrych 
stížnost na 
zpravodajství ve dnech 
1.-2.11.2008 

VO 
13.11.2008 

5.2.2009   

712/08 13.11.2008 F.Hereit 
stížnost na porušování 
§31 zákona 
č.231/2001Sb. 

VO 
13.11.2008 

5.2.2009   

723/08 24.11.2008 M.Vebr 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO 24.11.2008 

14.1.2009 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu ČT   

724/08 24.11.2008 J.Spilková 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

729/08 26.11.2008 L.Čepelák 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

731/08 27.11.2008 J.Hladká 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

746/08 1.12.2008 E.Eimová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

747/08 1.12.2008 M.Vlašín 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

750/08 4.12.2008 A.Rott 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     



751/08 4.12.2008 V.Staněk 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

752/08 4.12.2008 M.Svobodová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

753/08 4.12.2008 V.Hornof 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

755/08 5.12.2008 M. Möstlová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

757/08 8.12.2008 Z.Pospíchal 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

761/08 11.12.2008 D.Zatloukalová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

762/08 11.12.2008 L. Čílová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

763/08 11.12.2008 V.Zatloukal 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

764/08 11.12.2008 J.Podaný 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

765/08 11.12.2008 K.Liksomerová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

766/08 12.12.2008 Z.Bartošová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

778/08 19.12.2008 E. Kašová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

779/08 19.12.2008 J.Havlík 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

640/08 15.10.2008 

J.Kubata, 
primátor 
statutárního 
města Ústí nad 
Labem 

připomínky k pořadu 
"Černé ovce" z 
30.9.2008 VO 

 
24.11.2008 
žádost GŘ 
o doplnění 
informací     

748/08 1.12.2008 K.Urbášek 

stížnost na pořad 
"Kde se valí balvany" z 
8.5.2008 VO 1.12.2008 5.2.2009   

780/08 19.12.2008 J.Pomul 

stížnost na vysílání  
přímého přenosu z 
kongresu ODS VO 22.12.2008     

2/09 5.1.2009 J.Novotný 

stížnost na pořad 
"Otázky V.Moravce" ze 
4.1.2009 VO 6.1.2009 5.2.2009   



3/09 5.1.2009 
V.Žežulková, 
KSČM 

stížnost na nízkou míru 
zastoupení 
europoslanců KSČM ve 
zpravodajských a 
public.pořadech a pořad 
"Otázky V.Moravce" z 
1.1.2009 VO 6.1.2009 5.2.2009   

22/09 9.1.2009 J.Chalupník 

stížnost na odvysílání 
detektivního příběhu 
"Setkání v Praze, s 
vraždou" dne 4.1.2009 

  13.1.2009   

  

31/09 20.1.2009 I.Berka 

stížnost na pořad 
 "Burianův den žen" z 
20.1.2009 VO 21.1.2009     

32/09 15.1.2009 V.Hájková 
stížnost na "Události" 
 z 22.10.2008 VO 21.1.2009     

39/09 23.1.2009 

Z.Paterová, 
Základní a 
Odborná škola 
Horšovský Týn; 
M. Tomaier, 
Základní škola 
praktická 
Domažlice; 
J. Koubová, 
Dětský domov 
Staňkov;  
P.Plášil, Dětský 
domov 
Horšovský Týn; 
 J. Vojta, 
Výchovný ústav 
a Dětský domov 
se školou v 
Hostouni 

stížnost  na pořad "Děti 
bez dětství" z cyklu "Ta 
naše povaha česká" z 
13.1.2009 VO 27.1.2009     

49/09 27.1.2009 J.Šťastný 

stížnost na úroveň 
českého jazyka u 
moderátorů ČT   27.1.2009     

54/09 4.2.2009 
F.Fenič, Febio  
s.r.o. 

stížnost na GŘ - jednání 
L. Štichy 

  4.2.2009     



55/09 4.2.2009 

V.Nová, Dětský 
diagnostický 
ústav v Plzni 
 a ředitelé 
zařízení pro 
výkon ústavní 
výchovy: J. 
Koubová, M. 
Kučerová, J. 
Vojta, Z. 
Gaudek, 
N.Erbová, J. 
Tvarogová, P. 
Plášil, J. Sekot, 
V.Mandelík, J. 
Bittnerová, I. 
Dudarcová 

stížnost  na pořad "Děti 
bez dětství" z cyklu "Ta 
naše povaha česká" z 
13.1.2009 VO 4.2.2009     

 



 
Příloha č. 2 
 
Vyjádření člena Rady ČT Petra Uhla 
 
Můj mandát člena rady končí 28. 5. 2009, kandidovat na další období nebudu. Pokud bude GŘ volen 
dříve než 28. 5., volby se nezúčastním.  


